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SAMMENDRAG 
Bakgrunn for planen er utvidelse av Sørumsand skole, bygging av ny barnehage, etablere ny 
avkjøring til Rv172 og ny gang- og sykkelvei. Akershus fylkeskommune gjennomførte høsten 2002 
registrering av automatisk fredete kulturminner i planområdet. Det ble foretatt søkesjakting med 
maskin og åkervandring. Det ble da påvist 5 mulige fotgrøfter etter fjernede gravhauger, 15 
kokegroper, samt 14 stolpehull. En tidligere registrert gravhaug, ID80552, ble ikke gjenfunnet. 
 
Ved utgravningen ble det funnet 7 strukturer, 1 fotgrøft og 6 kokegroper. Undersøkelsen av S1 viste 
at denne etter all sannsynlighet var en fotgrøft, men det ble ikke gjort gravfunn. Utgravningene ble 
foretatt i et område som har vært utsatt for omfattende bakkeplanering, dette har skadet strukturene. 
Kokegropene, S2-S4 og S6-7, berørte ikke de omtalte fotgrøftene, og det er vanskelig ut fra 
plassering å si noe om samtidighet. Kokegropene har dateringer til perioden 190 BC - 545 AD, med 
vekt på romertid og folkevandringstid. 
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK UTGRAVNING 

ØSTBY, GNR 42 / BNR 3, SØRUM KOMMUNE, 
AKERSHUS FYLKE  

FORFATTER ANNE TRAAHOLT / ANNE 
SKOGSFJORD 

 

1. BAKGRUNN FOR UNDERSØKELSEN 
Bakgrunn for planen er utvidelse av Sørumsand skole, bygging av ny barnehage, 
samt etablere ny avkjøring til Rv172 og ny gang- og sykkelvei. Akershus 
fylkeskommune gjennomførte høsten 2002 registrering av automatisk fredete 
kulturminner i planområdet. Det ble foretatt søkesjakting med maskin og 
åkervandring. Det ble da påvist 5 mulige fotgrøfter etter fjernede gravhauger, 15 
kokegroper samt 14 stolpehull. En tidligere registrert gravhaug, ID80552, ble ikke 
gjenfunnet. Fylkeskommunen anbefalte at det gis dispensasjon fra 
kulturminneloven av 9. juni 1978 § 4. UKM drøftet saken i Fornminnekomiteen 
24.03.2003, og det ble anbefalt at det gis dispensasjon på vilkår om at området ble 
undersøkt arkeologisk.  Riksantikvaren ga tillatelse til inngrep i kulturminnene i 
brev av 17.06.2003. Planen ble vedtatt 27.08.2003 Sørum kommune er tiltakshaver.  
 
 

2. DELTAGERE, TIDSROM 
Utgravingen ble gjennomført 10.05. – 21.05.2004.  
Feltleder I:   Anne Traaholt 
Feltassistent:   Kristoffer Knagenhjelm 
Feltassistent:    Jorunn Thomassen 
 
Forarbeid og etterarbeide 27.4., 3.5. og 24.5. – 28.5.2004, 02-03.01.2008 

 

3. FORMIDLING  
Lærere fra Sørumsand skole fikk flere uformelle omvisninger i utgravningsfeltet 
under arbeidets gang. Femte klassetrinn fikk omvisning på feltet 26.05.04. 
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4. LANDSKAPET -  FUNN OG FORNMINNER 
Planområdet består i hovedsak av dyrket mark beliggende nord for eksisterende 
Sørumsand skole, i utkanten av tettstedet Sørumsand. Sørøstre del av planområdet 
består av en plan åker som er bakkeplanert i ytterkant ned mot det skrånende 
terrenget i vest. Det er utsikt i nord-nordvest mot gården Solgården på andre siden 
av dalsøkket og jernbanen. I øst sees Guldsmedåsen og i sør gården Østby. 
Landskapet preges av flate oppdyrkede moer og skogkledde høydedrag. 
Jordsmonnet domineres av steinfri leireholdig grunn og områder med sandholdig 
jord. 
 
Innenfor reguleringsområdet skal det ha ligget en gravhaug ID805521 med diameter 
11 m og høyde 0,6 m. Den ble ikke gjenfunnet i forbindelse med Akershus 
fylkeskommunes registrering av området i 2002. Grunneier, Karin Nafstad 
Hertzenberg, opplyste da at gravhaugen trolig fjernet i forbindelse med nydyrking 
for ca 50 år siden. Akershus Fylkeskommune gjennomførte registreringsarbeid også 
på slutten av 1990-tallet i forbindelse med omlegging av RV 172. Det ble da påvist 
kokegroper/nedgravning i dyrket mark 100-300 m fra låven på gården Østby. 
Dateringer viste jernalder. I nærområdet finnes innen en radius på 2 km flere 
gravhauger fra jernalderen (ID12618, ID32305, ID22426), samt et større felt med 
kokegroper.  

5. UTGRAVNINGEN 

5.1 PROBLEMSTILLINGER – PRIORITERINGER 
UKMs prosjektplan datert 26.11.2003 danner den vitenskaplige bakgrunnen for 
undersøkelsen (Simonsen 2003).  
 
Prosjektplanen legger vekt på å avklare hva om de registrerte fotgrøftene virkelig er 
fotgrøfter etter overpløyde graver, om det kan påvises flatmarksgraver og om 
kokegropene og stolpehullene har noen relasjon til de eventuelle gravene.  
 
Er det bevart bunnlag fra de fjernede gravhaugene? Er det mulig å påvise grav- eller 
gjenstandsfunn? 
 
Kokegropenes brukstid i forhold til gravene bør undersøkes, og om ev. stolpehull 
kan tolkes som rester av hus, eventuelt hva slags hus og hvor gammel bosetningen 
er. Er dette spor av en ordinær gårdsbosetning eller bygninger med annen funksjon 
mht til gravene i området? 
 
 

                                                 
1 Alle ID-nummer refererer her til Askeladden 
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5.2 UTGRAVNINGSMETODE   
Området med de tidligere registrerte fotgrøftene ble prioritert først. For å avdekke 
de tidligere registreringene ble det tatt utgangspunkt i Akershus fylkeskommunes 
innmålinger fra 2002. Området ble avdekt med maskin, og de avdekte strukturene 
ble nummerert. Strukturene ble dokumentert med plan og profiltegning, samt 
fargefoto for papirbilder og digitalkamera. Strukturene ble ikke innmålt da dette var 
gjennomført i forbindelse med Akershus fylkeskommunes tidligere registrering, slik 
at det eksisterer digitale innmålingsdata om strukturene. 
 
 
 
 
 

Utgravingsområdet 
(Cf33917_13). 

 
 
 
 
 
 
 
 

5.3 UTGRAVNINGENS FORLØP 
Flateavdekkingen startet langs gjerdet til Sørumsand skole og ble utvidet mot vest 
for raskt å kunne påvise de mulige fotgrøften. Mye regnvær de første dagene 
vanskeliggjorde arbeidet ved at vann ble liggende igjen der hvor undergrunnen 
bestod av leire. Struktur S1(fotgrøft) ble påvist 12.05.04, og feltet ble suksessivt 
utvidet for å finne igjen de tidligere registrerte anleggsporene. Til sammen ble det 
avdekket et areal på ca 1200 kvm. I løpet av uke 2 av utgravningen ble det fra 
prosjektleder tatt en beslutning om å prioritere avklaring av S1 samt kokegropene, 
og legge mindre vekt på problemstillingene knyttet til de registrerte stolpehullene. 
 

5.4 KILDEKRITISKE FORHOLD 
Det undersøkte området ble nydyrket for ca 50 år siden. Det ble da foretatt 
omfattende planeringsarbeid samt stubbebrenning. I forbindelse med Akershus 
fylkeskommunes registrering i 2002 ble det forsøkt å innhente opplysninger om 
planeringen fra landbrukskontoret i kommunen, men fant da at det ikke var noen 
relevante opplysninger bevart i deres arkiv. Naboer i området opplyste om 
omfanget av planeringen. Det ble påvist et stort antall dreneringsrør i marka, soilrør 
og plastrør. Bakkeplaneringens omfang har skadet alle strukturene, fotgrøfter, 
kokegroper og stolpehull i et slik grad at de strukturer som er bevart kun er meget 
grunne. Det medførte at disse var veldig sårbare for skade ved ny avdekking, og det 
var nødvendig å grave og rense frem meget forsiktig. 
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5.5 UTGRAVNINGEN 

         5.5.1 FUNNMATERIALE 
Det ble ikke gjort funn av gjenstander, kun tatt ut kullprøver fra 5 kokegroper. 
 

5.5.2 STRUKTURER 
S1 Fotgrøft etter utpløyd gravhaug 
I plan fremstår strukturen som en oval form som måler 7,2m x 6,5m i ytre mål. I 
plan varierer bredden på nedgravningen mellom 37-71 cm. Massen i fotgrøften 
fremstår som mellomgrå til mørkgrå silt stedvis med små partier av leire, stedvis 
også med noe orange-brun til mørkbrun jernutfelling. Strukturen avgrenser seg mot 
massene rundt som består delvis av silt delvis av leire med mye brun-orange 
jernutfelling. Strukturen er skadet av to dreneringsrør orientert N-S, og VNV-ØSØ. 
Disse har ødelagt fotgrøften i 25-30 cm bredde. Fotgrøften ble beskrevet og 
dokumentert i plan.  
 
 
 
 
 

S1 fotgrøft (Cf33917_23). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det ble gravd to snitt; nr I i NV, nr. II i SSØ. Akershus fylkeskommune hadde 
tidligere lagt et snitt i SV kant. Snitt viste dybde fra 4cm inntil 31 cm. 
 
 
 
 
 
 

Snitt I gjennom fotgrøft 
(Cf33918_6). 
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Innenfor fotgrøften, hvor den antatte graven har vært, har grunnen stedvis samme 
preg som på utsiden av fotgrøften, dvs. dominert av mye jernutfelling. Sentralt i 
området er det et parti med hvit leieholdig silt, dette måler ca 1,1m N-S og 1,7m Ø-
V. I S er det avskåret av dreneringsrør. I S er det rett på innsiden av fotgrøften et ca 
1,5m x 3,5m område med tilsvarende masse. Masser fra fotgrøften og innsiden av 
denne ble tørrsoldet i forbindelse med snitting av strukturen. Det ble ikke gjort funn 
i massene. Det ble observert svært små mengder med kull/kullstøv.  
 
Kokegroper 
Kokegropene ble renset frem, dokumentert i plan med foto og tegning. Siden ble 
alle snittet, det ble tatt ut kullprøver samt foretatt dokumentasjon med foto og 
tegning.  En tidligere registrert kokegrop funnet av Akershus fylkeskommune i 
2002 (F8) ble avskrevet. Denne ble snittet og viste ingen rester etter skjørbrent 
stein, men at kullet måtte stamme fra stubbebrenning.  
 
S2 Kokegrop 
Sirkulær kokegrop, 0,66 i diameter, dybde 0,08 m. Mye trekull i overflaten, noe 
ikke helt forkullet. Noe skjørbrent stein. Mye jernutfelling. Dybde 0,08m. Datert til 
AD 405-535.  

 
S3 Kokegrop 
Framstår i plan som oval, 1,3 x 1,03m. Snitt viste 0.15m dybde. Ikke registrert av 
Akershus fylkeskommune. Datert til BC 190-AD60. 
 
 
 
 
 
 
 

S3 kokegrop (Cf33917_4). 
 
 
 
 
 
 
 
 
S4 Kokegrop 
Framstår i plan som oval, 0,65 x 0,5m. Snitt viste dybde på 0,06m. Ikke registrert av 
Akershus fylkeskommune. Datert til AD 10-210. 
 
S5 Kokegrop 
Sirkulær grop, 0,58 x 0,60 m. Ikke registrert av Akershus fylkeskommune. 
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S6 Kokegrop 
Sirkulær i plan, diameter på 0,85m. Snitt viste 0,1m dybde. Datert til AD 385-545. 
Skadet av dreneringsrør. Utvasket trekull, lite kullbiter men enkelte ikke fullstendig 
brent. Kan være forurensning fra stubbebrenning i forbindelse med rydding av skog. 
 
S7 Kokegrop 
Sirkulær, diameter 0,7m. Konsentrert trekull, mest i N-del. Skjørbrent stein. Dybde 
0,08m. Datert til AD 400-540. Ikke tidligere registrert av Akershus 
fylkeskommune. 
 
 
 
 
 
 

S7 kokegrop. (Cf33917_9). 
 

 
  
 
 
 
 
 
 

5.5.3 NATURVITENSKAPELIGE PRØVER /ANALYSER 
Vedartsanalyse: 
Analyse av 5 kullprøver sendt Helge Irgens Høeg, datert 10.06.2006, se vedlegg. 
 
Datering 
Analyse foretatt av Laboratoriet for Radiologisk Datering, NTNU, 05.12.2006, se 
vedlegg. 

Atmospheric data from Reimer et al (2004);OxCal v3.10 Bronk Ramsey (2005); cub r:5 sd:12 prob usp[chron]

1500CalBC 1000CalBC 500CalBC CalBC/CalAD 500CalAD 1000CalAD

Calibrated date

S2 kokegrop  1620±50BP

S3 kokegrop  2070±100BP

S4 kokegrop  1925±75BP

S6 kokegrop  1615±80BP

S7 kokegrop  1610±65BP
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5.6 VURDERING AV UTGRAVNINGSRESULTATENE, TOLKNING OG DISKUSJON.  
Undersøkelsen av S1 viste at denne etter all sannsynlighet var en fotgrøft. 
Utgravningene ble foretatt i et område som har vært utsatt for omfattende 
bakkeplanering, dette har skadet strukturene. Tiltross for dette er det overveiende 
sannsynlig at S1 er fotgrøft etter en bortpløyd gravhaug. I den undersøkte forgrøften 
S1 ble det ikke påvist funn av noe slag, kun svært små mengder kullstøv. 
 
Det var i forbindelse med fylkeskommunens registrering antatt at også fire andre 
strukturer var deler av fotgrøfter. Men da disse til de grader var redusert av 
jordarbeid/bakkeplanering at lot det seg ikke gjøre å konkludere om opprinnelig 
funksjon. De utgjorde kun 2-7 cm tykke fyllskifter, med mange moderne 
ødeleggelser i form av dreneringsrør mm. Disse strukturene ble avskrevet. 
 
I forbindelse med fylkeskommunens registrering i 2002 ble det forsøkt å gjenfinne 
den tidligere registrerte gravhaugen ID80552. Det ble ikke påvist noen spor etter 
denne. Dette kan forklares med at innmålingen kan ha vært upresis eller, og kanskje 
mest sannsynlig- at planeringen i det angitte området for haugens plassering hadde 
blitt utsatt for store masseforflytninger da område ble nydyrket. 
 
Kokegropene berørte ikke de omtalte fotgrøftene, og det er vanskelig ut fra 
plassering å si noe om samtidighet. Det kan være vel så interessant å sammenligne 
disse med kokegropfeltet på gården Vestby nordre gbnr 46/100 ca 650m nord-
nordvest for utgravningsfeltet.  
 
En tidligere registrert kokegrop funnet av Akershus fylkeskommune i 2002 (F8) ble 
avskrevet. Denne ble snittet og viste ingen rester etter skjørbrent stein, men at kullet 
måtte stamme fra stubbebrenning.  

 

 

6. KONKLUSJON 
S1 var en forgrøft etter en fjernet gravhaug. Ellers ble det undersøkt 6 kokegroper 
som ble datert til eldre jernalder, det vil si førromersk jernalder, romertid og 
folkevandringstid. Det lot seg ikke gjøre å påvise om de av fylkeskommunen 
registrerte stolpehullene utgjorde del av noen huskonstruksjon. Problemet var 
bakkeplaneringen som antakelig har fjernet svært mye av laget som strukturene har 
ligget i. Enkelte av stolpehullene stammet trolig heller fra nyere tids gjerder. 
Problematikken rundt stolpehull ble ikke prioritert i arbeidsprosessen. 
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8. VEDLEGG 

8.1. STRUKTURLISTE  
Str. 
nr. 

Type Kontekst  Form Dimen-
sjon (m) 

Dybde 
(m) 

Tolkning Element/ 
fyll 

Kommentar 

S1 fotgrøft  oval 7,2m x 6,5   fotgrøft/ 
grav 

  

S2 kokegrop  sirk. Ø 0,66 0,08  
 

skjørbrent 
stein, tre kull 

 

S3 kokegrop  oval 1,30 x 1,03  0,15  skjørbrent 
stein, tre kull 

 

S4 kokegrop  oval 0,65 x 0,5  0,07  skjørbrent 
stein, tre kull 

 

S5 kokegrop  sirk. 0,58 x 0,60    Ikke snittet 
S6 kokegrop  sirk. Ø 0,85 0,10  skjørbrent 

stein, tre kull 
skadet av 
dreneringsrør 

S7 kokegrop  sirk. Ø 0,7  0,08  skjørbrent 
stein, tre kull 

 

 

8.2 LISTE OVER KULLPRØVER 
Prøvenr. C-nr. NTNU 

Lab.nr. 
Type Gram Treslag Kommentar C14-dat. 

K1-S2 C56498/1 T-18575  38g bjørk, alm, 
ask 

 AD 405-535 

K2-S3 C56498/2 T-18576  17g furu  BC 190-AD 60 
K3-S4  C56498/3 T-18577  18g eik  AD 10-210 
K4-S6 C56498/4 T-18578  33g bjørk, 

hegg/rogn 
 AD 385-545 

K5-S7 C56498/5 T-18579  33g bjørk, selje, 
vier/osp 

 AD 400-540 
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8.3. TEGNINGER 
1. S1- plan 
2. S1- profiler 
3. S2-plan og profil 
4. S3 -plan og profil  
5. S4- plan og profil  
6. S6-plan og profil 
7. S7-plan og profil 

 

8.4. FOTOLISTE 
Filmnr Gårdsnavn Motivbeskrivelse Utfyllende_Info 

Cf33917_01 Østby S2 kokegrop. Sett ovenfra. 
Saksnr. 02/7426 Fotograf: Anne 
Traaholt 

Cf33917_02   S2 kokegrop, sett ovenfra. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_03   S3 kokegrop i plan, mot S. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_04   S3 kokegrop, mot Ø. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_05   S4 kokegrop, sett ovenfra. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_06   S4 kokegrop, sett ovenfra. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_07   Sjakting. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_08   S7 kokegrop, mot V. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_09   S7 kokegrop, mot SV. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_10   S6 kokegrop, sett ovenfra. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_11   S6 kokegrop, mot V. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_12   Oversiktsfoto, mot NØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_13   Oversiktsfoto, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_14   Oversiktsfoto, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_15   Oversiktsfoto, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_16   Bakkeplanert grunn. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_17   Bakkeplanert i sjakt. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_18   Utgravningsfeltet, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_19   Spor etter stubbebrenning, mot Ø. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_20   Spor etter stubbebrenning, mot Ø. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_21   Jernutfelling, mot V. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_22   Jernutfelling, mot V. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_23   S1 fotgrøft, mot V. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_24   S1 fotgrøft, mot Ø. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_25   S1 fotgrøft, mot NV. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_26   Oversiktsfoto, mot NV. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_27   S4 kokegrop, mot NØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_28   S4 kokegrop, mot NØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_29   S2 kokegrop, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_30   S2 kokegrop, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_31   S6 kokegrop, mot SV. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_32   S6 kokegrop, mot SV. Fotograf: Anne Traaholt 
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Cf33917_33   Spor etter stubbebrenning, mot V. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_34   Skjørbrent stein, stubbebrenning, mot V. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_35   S3 kokegrop, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33917_36   S3 kokegrop, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 

 
 

Filmnr Gårdsnavn Motivbeskrivelse Utfyllende_Info 

Cf33918_01 Østby S6 kokegrop, mot NV. 
Saksnr. 02/7426 Fotograf: Anne 
Traaholt. 

Cf33918_02   S6 kokegrop, mot NV. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_03   S7 kokegrop, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_04  S7 kokegrop, mot N. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_05   S1, snitt I, mot SSV. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_06  S1, snitt I, mot SSV Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_07   S1, snitt I, mot SSV. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_08   S1, snitt I, mot NØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_09   S1, snitt II, mot ØSØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_10   S1, snitt II, mot ØSØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_11   S1, snitt II, mot ØSØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_12   S1, snitt II, mot ØSØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_13   S1, snitt III, mot NNØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_14  S1, snitt III, mot NNØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_15   S1, snitt III, mot NNØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_16   Bakkeplanert grunn, rett S for S1. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_17   Utgravningsområdet, langs skolegjerdet. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_18   S3, S4, mot NØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_19  Utgravningsfeltet, mot NØ. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_20   Utgravningsfeltet, mot Ø. Fotograf: Anne Traaholt 
Cf33918_21   Utgravningsfeltet, mot Ø, skolen. Fotograf: Anne Traaholt 
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8.5. KART 
1. Utsnitt fra Norgesglasset. Utgravningslokaliteten er markert med rød firkant. 
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2. Kart over registreringsområdet. 
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3. Kart med fylkeskommunens gamle sjakter, og strukturene fra utgravningen.
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8.6. PRØVERESULTAT 
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C56498/1-5  
Gravfunn/Boplassfunn fra jernalder fra / av ØSTBY NORDRE (42 /3), SØRUM K., 
AKERSHUS.  
1)  prøve, kull av bjørk/alm/ask  
Vekt: 38  
Datering: 405-535 AD.  
Strukturnr: S2 Kokegrop.  
2)  prøve, kull av furu  
Vekt: 17  
Datering: 190 BC-60 AD.  
Strukturnr: S3 Kokegrop.  
3)  prøve, kull av eik  
Vekt: 18  
Datering: 10-210 AD  
Strukturnr: S4 Kokegrop.  
4)  prøve, kull av bjørk/hegg/rogn  
Vekt: 33  
Datering: 385-545 AD  
Strukturnr: S6 Kokegrop.  
5)  prøve, kull av bjørk/selje/vier/osp  
Vekt: 33  
Datering: 400-540 AD  
Strukturnr: S7 Kokegrop.  
Funnomstendighet: Utgravning. I forbindelse med reguleringsplan for 
barnehageutvidelse, Sørumsand skole og ny avkjørsel til Sørumsand skole ble området 
registrert av Akershus fylkeskommune i 2002. Det ble funnet 5 mulige fotgrøfter, 15 
kokegroper og 14 stolpehull. Området har blitt bakkeplanert, dette har skadet alle 
strukturene, og de strukturene som er bevart er meget grunne. Det medførte at disse var 
veldig sårbare for skade ved ny avdekking, og det ble gjenfunnet lite ved utgravingen i 
2004, 1 fotgrøft og 6 kokegroper. Kokegropene ble datert til jernalder, hovedsaklig 
romertid og folkevandringstid.  
Orienteringsoppgave:  På en dyrket flate, ca. 20-30 m nord for Sørumsand skole. På 
flaten rett vest for Sørumsand barneskole.  
Kartreferanse/-KOORDINATER:  ØK, Projeksjon:  EU89-UTM; Sone 33 N:  6655169 
Ø:  289875  
INNBERETNING/litteratur:  Anne Traaholt, 11.02.2008, Rapport fra arkeologisk 
utgravning / Anne Traaholt, 01.01.2003, Rapport fra registrering av automatisk fredete 
kulturminner i forbindelse med reguleringsplan for barnehageutvidelse, Sørumsand skole 
og ny avkjørsel til Sørumsand skole, Sørum Kommune, Akershus fylke  
Funnet av:  Anne Traaholt, 2004  
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